Semua terpontang-panting dan

lari terbirit-birit sampai ke negerinya.
52

Pada saat itu belum ada Masjid

untuk menunaikan ibadah sholat jum‟at di Desa Gumeno. Kemudian

Sunan Dalem mendirikan Masjid yang dikenal saat ini dengan nama

Masjid Jami‟ Sunan Dalem. Masjid tersebut didirikan tepat pada 1461

Saka / 1539 Masehi / 946 Hijriyah.
53

Setelah mendapatkan kabar bahwa Giri Kedathon telah aman,

akhirnya Sunan Dalem beserta keluarga dan pengawalnya kembali ke Giri